
 

1 

入札説明書の訂正及びお知らせ 
 

 

 2021 年 7 月 15 日付入札公告「執務室等のレイアウト変更及び中庭改修工事」一

般競争入札（最低価格落札方式）について、以下のとおり入札説明書の一部訂正及

びお知らせをいたします。 

 

2021年 8月 2日 

独立行政法人国際協力機構 

北海道センター 

契約担当役 所長 石丸 卓 

 

記 

 

 該当箇所 訂正内容 

1 別冊 1 図面及び仕様書 

建築図面 A-37 

中庭 新設デッキ下、既設ロードヒーティングヘ

ッター及び散水栓計 2ヶ所の上位部デッキに点検

口を設置する。 

 

該当図面は別紙 1のとおり。 

2 別冊 1 図面及び仕様書 

電気図面 E-04 

高層棟 1階廊下（2）誘導灯 BL級再使用を既存誘

導灯撤去の上、LEDを新設する。 

 

該当図面は別紙 2のとおり。 

3 別冊 1 図面及び仕様書 

建築図面 A-33 

機械図面 M-09 

高層棟 1階健康相談室 手洗い器の位置に相違。

M-09を正とする。 

 

該当図面は別紙 3のとおり。 

4 別冊 1 図面及び仕様書 

電気図面 E-08 

高層棟 1階事務室 冷蔵庫コンセント位置を変更

する。 

 

該当図面は別紙 4のとおり。 

5 別冊 1 図面及び仕様書 

電気図面 E-15、E-24 

高層棟 2階講師控室・研修監理員室 監視カメラ

取外し再取付の取り止め。 

 

該当図面は別紙 5のとおり。 

6 入札説明書 

・第 1 入札手続（2頁） 

3.(2)②電気設備工事 

「防犯・入退室管理設備」は、対象工事外とする。 

 

該当図面は別紙 6のとおり。 



 

2 

・第 2 業務仕様書（12頁） 

4.(2)電気設備工事 

・別冊 1 図面及び仕様書 

電気図面 E-01 特記仕様書

（その 1） 

7 参考資料 2 

移動・廃棄対象物及び予定数

量 

（1）フェーズ 1 室名（改修前）所長室 室名（仮）

（改修後）事務室）の以下の対象物は最終廃棄と

する。 

  ・所長用事務机（木製）W180×D180×H72 

  ・袖机（木製）W40×D59×H64キャスター付 

  ・所長用椅子 W50×D50×H105 

（2）同室内の以下の対象物の工事完了後の移動

先を変更する。 

  ・1人用木製ロッカー W60×D45×H180 

  （変更前）高層棟 1階事務室（ロッカー室） 

  （変更後）高層棟 1階事務室（所長室） 

（3）「受注者におる移動対象物全数量」及び「内、

廃棄物」を以下のとおり訂正する。 

  （訂正前） 

受注者による移動対象物全数量 158 

    内、廃棄物 103 

  （訂正後） 

    受注者による移動対象物全数量 381 

    内、廃棄物 190 

（4）参考資料 2の差替えは別紙 7のとおり。 

  

 お知らせ 

1 改修対象場所の詳細確認を目的とした現地調査の希望者には、以下により受付

いたします。 

 

(1)受付対応期間：2021年 8月 3日（火）及び 2021年 8月 4日（水） 

(2)調査時間：10：00から 17：00まで 

・上記の時間帯で 1社につき 1回のみ 2時間以内とさせていただきます。 

(3)申込方法： 

・調査希望日前日までに、希望日時（第 3希望まで）、希望する調査場所、

来館者の人数及び氏名をメールでお知らせください。 

・入札配布資料をご入手いただいていない場合は、「機密保持誓約書」（入

札説明書 第 4 様式集 様式⑤）をご提出いただき、交付をご依頼くださ

い。 

・宛先電子メールアドレス：hkictad@jica.go.jp 

・メールタイトル【現地調査希望】執務室等のレイアウト変更 

・当機構からの返信メールをもって事前調査日時を確定いたします。希望

日当日までに返信がない場合はお電話（電話番号：011-866-8395）でお問

い合わせください。 

mailto:hkictad@jica.go.jp


 

3 

 

(4)留意事項 

  ・当日の現地調査では対象改修場所をご案内いたしますが、入札説明書や

仕様書に関するご質問には回答できませんので、予めご了承ください。 

・新型コロナウイルス感染症対策としまして、入館前の検温、手指消毒及

び館内ではマスクの着用をお願いしております。 

・新型コロナウイルス感染症の拡大状況によっては、現地調査の時間帯の

短縮或いは変更の可能性もあります。その場合は事前にご連絡いたします。 

 

 以 上 


